
Poštnina plačana - gotovini CENA 35 EHN

URADNI LIST
LJUDSKE REPUBLIKE SLOVENIJE

Uto XV V LJUBLJANI, dne 20. marca 1958 Številka 8

VSEBINA!

Oločba o imenovanju upravnega odbora časopisnega zavoda 
»Uradni list Ljudske republike Slovenije«.

57. Odredba o prenosu opravil na okrajno sodišče v Ormožu.
58. Pravilnik o ustanavljanju, nalogah in organizaciji bolni- 

Skih oddelkov v zdravstvenih zavodih.

Odloki ljudskih odborov:
15. Odlok o nevarnih rastlinskih boleznih in Škodljivcih v 

okraju Ljubljana.
16. Odlok o potrditvi sklepnega računa o izvršitvi proračuna 

okraja Ljubljana za leto 1954).
17. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o družbenem 

planu okraja Maribor za leto 1967.
Popravek.

36.
Na podlagi! 7. točke odločbe o časopisnem zavodu 

‘Uradu! list Ljudske republike 51ovenije< (Uradni 
fet LRS. št. 419-229/57) je Izvršni svet Ljudske skup- 
•^oine LR Slovenije

odločil:

V upravni odibor časopisnega zavoda »Uradni list 
Ljudske republike Slovenije« se imenujejo:

dr. Viktor Damjan, šef kabineta v Izvršnem 
»▼etu,

dr. Kost ja Konvalinka, svetnik v Sekreta- 
Izvršnega sveta za zakonodajo in organizacijo,

Vlado Kraut, svetnik v Državnem sekretariatu
pravosodno upravo LRS,
Mirko Tušek, sekretar za občo upravo.
St. 01-372/1-58
Ljubljana, dne 24. februarja 1958.

Izvršni svet Ljudske skupščine 
Ljudske republike Slovenije

Sekretar: 
Niko Šilih 1. r.

37.
Na podlagi III. točke odloka o ustanovitvi okraj* 

DeSa sodišča v Ormožu ter o njegovem krajevnem 
^močju (Uradni Hat LRS, št. 3-11/58) izdaja Državna 

J ^kretariat za pravosodno upravo LRS

ODREDBO
o prenosu opravil na okrajno sodišče v Ormožu

Okrajno sodišče v Ormožu začne poslovati dne 
L apraila 1958.

2
r . Okrajno sodišče v Ptuju in okrajno sodišče v 

iutonte-ru obravnavata in dokončata vse civilne in 
a7-enske zadeve iz svoje dosedanje pristojnosti, če je

bila tl)o 1. aprila 1958 že razpisana obravnava ali na­
rok. Vse druge nedokončane zadeve odstopita okraj­
nemu sodišču v Ormožu, če je to pristojno za njih 
rešitev glede na novo pristojnost vseh treh sodišč.

3
Okrajno sodišče v Ormožu naj prevzame zemlji­

ške knjige in mape za tiste katastrske občine, ki leže 
v njegovem območju. Ce je katastrska občina delje­
na, prevzame zemljiške knjige in mape za to katastr­
sko občino tisto sodišče, v katerega območju leži večji 
dej te katastrske občine. To sodišče votli zemljiško 
knjigo za to katastrsko občino vse dotlej, dokler ne 
bo delitev izvedena v zemljiški knjigi. Zbirke listin 
ostanejo pri sodišču dosedanje krajevne pristojnosti.

4
Prenos opravil po tej odredbi mora biti končam 

do 1. maja 1958.
5

Ta odredba velja od dneva objave v »Uradnem 
listu LRS«.

St. II1-85/57-27
Ljubljana, dne 1. marca 1958.

Državni sekretariat 
za pravosodno upravo LRS 

Državni sekretar:
Dr. Teodor Tominšek 1. r.

38.
Na podlagi 3. člena zakona o bolnicah (Uradni 

list LRS. št. 21-194-56) izdaja Svet za zdravstvo LRS

PRAVILNIK
o ustanavljanju, nalogah in organizaciji bolniških 

oddelkov v zdravstvenih zavodih

l.čJen
Zdravstveni domovi, zdravstvene postaje, polikH- 

nike, obratne ambulante in zobne poliklinike imajo 
lahko za skupne potrebe svojih zdravstvenih strokov-

i



Stran 106 URADNI LIST LRS St. 8 — 20. IH. 1036

uiili enot bolniški od<lelek) drogi zdravstveni zavodi 
pa imajo lahko bolniški oddelek le, če je to določeno 
v posebnih predpisih ali če to odredi Svet za zdrav­
stvo LRS.

2. člen
Za bolniške oddelke v obratnih ambulantah ve­

ljajo določbe navodila za izvrševanje zakona o obrat­
nih ambulantah v gospodarskih organizacijah (Urad­
ni list LRS, št. 21-lW/5’5), za bolniške oddelke v zob­
nih poliklinikah pa veljajo določbe navodila za iz­
vrševanje zakona o zobozdravstveni službi (Uradni 
list LRS, št. 8-31/56).

Kolikor v predpisih iz prvega odstavka ni dru­
gače določeno, se tudi za bolniške oddelke v obrat­
nih ambulantah in zobnih poliklinikah uporabljajo 
določbe tega pravilnika.

3. člen
Glede ustanavljanja bolniških oddelkov v zdrav­

stvenih domovih in zdravstvenih postajah veljajo 
določbe 33. člena zakona o zdravstvenih domovih in 
zdravstvenih postajah (Uradni List LRS, št. 21-93/56).

V drugih zdravstvenih zavodih ustanovi bolniški 
oddelek upravni odbor zavoda po poprejšnji pritr- 
diitvi Sekretariata Sveta za zdravstvo LRS; pritrditev 
pa ni potrebna, če je ustanovitev bolniškega oddelka 
odredil Svet za zdravstvo LRS (1. člen).

Pritrditev k ustanovitvi bolniškega oddelka iz 
prejšnjega odstavku se sme izdati samo, če so zago­
tovljeni ustrezni prostori, oprema, aparatura, instru­
mentarij, inventar in osebje in če so izpolnjeni po­
goji iz 4. člena tega pravilnika.

Bolniški oddelek ne sme začeti poslovati, dokler 
ne dobi dovoljenja za začetek dela. Dovoljenje izda 
Sekretariat Sveta za zdravstvo LRS na podlagi mne­
nja enega ali več strokovnjakov, ki jih določi za pre­
gled bolniškega oddelka.

4. člen
Za ustanovitev in delo bolniškega oddelka mo­

rajo biti izpolnjeni tile pogoji:
1. da bodo bolniki na bolniškem oddelku vsaj 

enkrat dnevno zdravniško pregledani;
2. da bo bolniškemu oddelku stalno na razpolago 

modiolinska sestra ali izurjena bolničarka;
3. da ima bolniški oddelek v svojih prostorih ali 

v zavodu, ki mu je priključen, laboratorij in vsa 
sredstva za osnovno diagnostiko im zdravljenje;

4. da ima bolniški oddelek čajno kuhinjo;
5. da je bolnikom zagotovljena redna, kvalitetna 

trn bolezni primerna prehrana;
6. da ima bolniški oddelek ustrezne sanitarne 

prostore;
7. da bo bolniški oddelek zadostno izkoriščen.
Če zmogljivost bolniškega oddelka v posameznem

letu ni izkoriščena za 50 ali več odstotkov, mora 
upravni odbor zavoda razpravljati o tem, ali je bol­
niški oddelek še potreben, ter izdat; ustrezne ukrepe.

5. člen
Upravni odbor zdravstvenega zavoda, v katerem 

je bolniški oddelek, mora predpisati za bolnike na 
oddelku hišni red ^ skladu z določbami 50. člena za­
kona o bolnicah.

6. dieta

V bolniški oddelek se praviloma lahko sprejema­
jo bolniki samo:

1. če so potrebne za določitev diagnoze obširnejše 
preiskave ali daljše opazovanje bolnika, pa tega u'i 
mogoče opraviti v ambulanti zavoda;

2. če se bolniki zaradi stanovanjskih, osebnih ali 
drugih razmer ali zaradi oddaljenosti stanovanja ne 
morejo uspešno zdraviti doma, sprejem v bolnico P* 
ni medicinsko indici ran;

3. če morajo bolniki hoditi dnevno na ambulantne 
preglede ali zdravljenje, pa bi se zaradi hoje, odda­
ljenosti stanovanja ali iz drugih razlogov zavlačevale 
zdravljenje;

4. če gre za dajanje prve pomoči pod stalnim 
zdravstvenim nadzorstvom, pa zdravljenje v bolnici 
ni potrebno ali začasno ni mogoč sprejem ali prevod 
v bolnico;

5. če mora bolnik jemati zdravila ob strokovni 
pomoči zdravstvenega osebja ali če je potrebno sprem­
ljati oziroma opazovati učinkovanje zdravil;

6. če govore za to drugi utemeljeni razlogi.
V bolniški oddelek se lahko sprejme tudi bolnik 

ki ga je treba zaradi manjšega ali rutinskega opera' 
tivnega posega zadržati v zavodu zaradi stalneg* 
zdra vniškega nadzorstva ali nege.

Specialistične storitve se lahko opravljajo v bol­
niškem oddelku le, če ima zavod ustreznega zdrav­
nika specialista.

7. člen
V bolniški oddelek sc ne smejo sprejemati bolniki, 

glede katerih je medicinsko indiciran sprejem v bol­
nico, razen v primerih iz 4. točke prvega odstavk« 
prejšnjega člena.

Bolnika je treba takoj odpustiti iz bolniškega od' 
delka ali ga poslati v ustrezen zdravstveni zavod, čim 
prenehajo razlogi, zaradi katerih je bil sprejet.

8. člen
Zdravljenje v bolniškem oddelku praviloma 

sme trajati več kot deset dni.
Pri zdravljenju bolnikov v bolniškem oddelke 

praviloma sodeluje zdravnik, ki je bolnika že Vte 
zdravil.

9. člen
Upravni odbor zdravstvenega zavoda, ki ima bol' 

niški oddelek določi na predlog strokovnega kolegij® 
zdravnika, ki kot šef bolniškega oddelka vodi del0 
bolniškega oddelka im je za to delo neposredno od' 
govoren.

10. člen
Kolikor glede bolniških oddelkov v tem pravd' 

niku ni drugače določeno, se za njihovo notranjo ure 
ditev in za delo strokovnega osebja primerno uporab 
Ijajo določbe zakona o bolnicah in na njegovi podla? 
izdani predpisi.

lil. člen
Ce bolniški oddelek ni urejen oziroma ne dčl11 

tako, kot je predpiisa.no v 4., 6. in 7. členu tega pr®' 
vilnika oziroma v ustreznih določbah zakona o bol' 
nicah (10. člen tega pravilnika), lahko Sekretari® 
Sveta za zdravstvo LRS prepove nadaljnje delo bolo*' 
škega oddeka.



št. 8—20. IH. 1958 URADNI LIST LRS Stran 107

12. Člen
Ta p ra vil ni,k začne veljati osmii dan po objavi v 

‘Uradnem listu LRS<.
St. 07/1-926/1
Ljubljana, dne 1. februarja 1958.

Svet za zdravstvo LRS 
Predsednik:

Olga Vrabič 1. r.

Odloki ljudskih odborov
15.

Na podlagi 2. člena zakona o pooblastitvi, Izrvržne- 
ga sveta Ljudske skupščine LRS in okrajnih ljudskih 
odborov, cfa določajo, katere rastlinske bolezni in 
škodljivci veljajo za nevarne na območju LRS ozd- 
r^ma okraja (Uradni list LRS, št. 21-92/56), je okraj- 
ri'1 ljudski odbor Ljubljana na 2. skupni seji okraj- 
^'P'ga zbora in zbora proizvajalcev dne 27. decem- 
t>ra 1957 sprejel

ODLOK
o nevarnih rastlinskih boleznih in škodljivcih

1. člen
Na območju okrajnega ljudskega odbora Ljubija-
veljajo poleg v zveznih in republiških predpisih 

Uvedenih za nevarne še tele bolezni in škodljivci:
1. Ribezljeva rja (cronartium ribieola).
2. Ribezljeva listna pegavost (psemdoperiiza ribiš).

2. člen
la odlok velja od dneva objave v »Glasniku«, 

Qfadineni vestniku OLO Ljubljana.
Št. 01/6-3264/3-58

Ljubljana, dne 27. decembra 1957.
Predsednik OLO:

Dr. Marijan Dermnstia 1. r.

16.
Na podlagi 7. člena in 1. točke 9. člena statuta 

^kraja Ljubljana ter 105. in 105. člena temeljnega 
.ona o proračunih (Uradni list FLRJ, št. 15-126/56) 
^sprejel okrajni ljudski odbor Ljubljana na seji 
krajnega zbora in zbora proizvajalcev dne 51. ja­

guarja 1958
ODLOK

0 Potrditvi sklepnega računa o izvršitvi proračuna 
okraja Ljubljana za leto 1956

1. člen
, Potrjuje se sklepni račun o izvršitvi proračuna 

• raja Ljubljana za leto 1956. sestavljen po določ- 
'h 105. člena temeljnega zakona o proračunih (Urad- 

Hf ^ PUH J, št. 15-126/56) in 161., 162. in 164. člena 
odbe o izvajanju proračunov in računovodskem 

Prhanj" državnih organov in zavodov (Uradni list 
št. 55-379(55).

2. člen
Okrajnli sklepni račun za leto 1956 s sklepnimi 

računi finančno samostojnih zavodov za leto 1956 in 
skleptntimi računi proračunskih skladov za leto 1956 
je sestavna del tega odloka.

5. člen
Doseženi dohodki in izvršeni izdatki so znašali 

po okrajnem sklepnem računu za leto 1956:
I. po okrajnem sklepnem računu:

Dohodki 1.920,558.587 din
Izdatki 1.995,508.055 din
Presežek izdatkov 74,749.666 din

II. po sklepnih računih finančno samostojnih 
zavodov:
Dohodki 
Izdatki
Presežek dohodkov 
Presežek izdatkov

III. po sklepnih računih 
dov;
Dohodki 
Izdatki
Presežek dohodkov

4. člen
Presežek izdatkov nad dohodki okrajnega prora­

čuna za leto 1956 v znesku 74,749.666 dinarjev se kri­
je po odločbi Zveznega izvršnega sveta o uporabi 
sredstev obveznih rezerv ter prenesenih sredstev 
skladov in o odobravanju kreditov za pokritje pre­
sežka izdatkov nad dohodki proračunov politično te- 
retoriailnih enot za leto 1956 (R, p. št. 239 z dne 12. 
julija 1956).

5. člen
Presežek dohodkov okrajnih finančno samostoj­

nih zavodov se razdeli:
— namenskim skladom 69,313.962 dinarjev;
— za prenos v naslednje leto kot dohodek 

13,969.783 dinarjev.
Presežek izdatkov se krije iz sredstev zavodov v 

letu 1957.
6. člen

Presežek dohodkov proračunskih skladov se pre­
nese kot dohodke v naslednje leto.

7. člen
Sredstva stalnega rezervnega sklada v znesku 

234,388.280 dinarjev se v letu 1956 niso črpala ter se 
prenesejo v naslednje leto.

8. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Glasniku«, 

uradnem vestniku okraja Ljubljana.
St. 01/3264/1-58
Ljubljana, dne 31. januarja 1958.

Predsednik OLO:
Dr. Marijan Dermastia 1. r.

1.654,389.386 din 
1.575,147.132 din 

83,283.745 din 
4,041.491 dim

proračunskih skla-

989.810.711 din 
882,606.226 din 
107,204.485 din



Stran 108 URADNI LIST LRS Št. 8 — 20. IH. 1*0—
iZ.

Po 16. členu zakona o okrajniih lju<fskih odborih 
(Uradni list LRS, št. 10-89^52) in 3. točki 27. člena 
statuta okraja Maribor (Uradni vestnik okraja Mari­
bor, št. 4-58/97) je okrajni ljudski odbor Maribor na 
sejah okrajnega zbora dne 2i9. oktobra in 26. decem­
bra 1967 in na sejah »bora proizvajalcev dne 29. okto­
bra in 26. decembra 1957 sprejel

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o družbenem 

planu okraja Maribor za leto 1957

1. člen
1. člen odloka o spremembah in dopolnitvah od­

loka o družbenem planu okraja Maribor za leto 1957 
(Uradni list LRS, št. 28-165/57, Uradni vestnik okraja 
Maribor, št. 12-154/57) se spremeni in dopolni takole:

1. V 3. točki 2. razdelka XV. poglavja se spremeni 
odstotek od 80,4 na 65;

2. 2. razdelek XIX. poglavja se dopolni s tem, da 
se na koncu doda odstavek:

»Ne glede na določbo prejšnjega odstavka so­
delujejo občinski proračuni pri dohodkih od promet­
nega davka lesnih in gozdnih proizvodov, ki jih pro­
dajajo zasebniki, v višini 25 '%.

2. člen
Ta odlok velja od 1. januarja 1957 ter se objah 

v »Uradnem listu LRSt in v »Uradnem vestniku okra­
ja Maribor*.

Št. 12/1-121/2-57
Maribor, dne 26. decembra 1957.

Predsednik OLO: 
Milan Apih 1. r.

Pri primerjanju z izvirnikom se je ugotovilo, ds 
je v besedilu odloka OLO Celje o gradbenih okoli”! 
šib v občini Mozirje (Uradni list LRS, št. 20-117/57 i11 
Uradni vestnik okraja Celje, št. 13-295/57) pomota- 
zato se daje tale

POPRAVEK
V četrtem, ©smem in dvanajstem odstavku 6. to«' 

ke 3. člena se mora besedilo namesto »k. o. Dobletč' 
nac glasiti pravilno »k. o. Prihova«, tako da se celot'I 
no besedilo v vseh treh odstavkih, ki je istovetno 
glasi takole: »Navedene parcele kakor tudi vsa zen1'
1 jišča v tem pregledu leže v k. o. Prihova.«

Št. 01-3037/1-57
Celje, dne 20. februarja 1956.

iz urada tajnika OLO Celj€

PREGLED »URADNEGA LISTA« FLRJ

St. 7 z dne 19. februarja 1958:
87. Uredba o nazivih in plačah uslužbencev organov 

za notranje zadeve.
88. Uredba o plačah tehničnega osebja in pomožnih 

uslužbencev.
89. Uredba o dajanju kreditov kmetijskim zadru­

gam za kooperacijo v kmetijski proizvodnji.
90. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o 

stopnjah amortizacije osnovnih sredstev gospo­
darskih organizacij.

91. Odlok o evidenci in kontrola oen določenih pro­
izvodov.

92. Odlok o pooblastitvi odborov Zveznega izvršne­
ga sveta, da dajejo soglasje k predpisom, ki se 
izdajajo na podlagi zakona o javnih službencih.

93. Odlok o posebnem dodatku uslužbencev na 
ozemlju, na katero se je razširila civilna uprava 
Federativne ljudske republike Jugoslavije.

94. Pravilnik o obračunavanju in vplačevanju amor­
tizacije, obresti od sklada osnovnih sredstev in 
obresti od sklada obratnih sredstev gospodar­
skih organizacij.

95. Odredba o akontacijah dohodkov proračunov in 
skladov, ki jih začasno vplačujejo gospodarske 
organizacije za leto 1958.

96. Odredba o oprostitvi gospodarskih organizaciji 
ki izvajajo investicijska dela v tujini, plačeva' 
nja amortizacije in obresti od osnovnih sredsteV'

97. Odredba o pogojih, ob katerih se dajejo v prc 
met cigarete »Drava«.

98. Navodilo za izvajanje odloka o evidenci in kor- 
troti cen določenih proizvodov.

99. Pojasnilo o načinu legalizacije listin, ki jih izd* 
ali overi veleposlaništvo Kraljevine Švedske * 
Bonnu kot varuh koristi Federativne ljudske re 
publike Jugoslavije v ZR Nemčiji.

100. Navodilo za izvajanje določb zakona o delovni 
razmerjih o pravicah delavcev med začasi*0 
brezpose 1 nosijo.

101. Drugo navodilo za izvajanje določb IV, de^ 
zakona o javnih uslužbencih.

102. Oločba o dnevu, ko bodo glasovali jugoslovaU' 
ski državljani, ki glasujejo na voliščih pri d«; 
plomatskih in konzularnih predstavništvih a'1 
na morskih in rečnih ladjah.

103. Odločba o spremembi odločbe o imenovanj11 
okrajnih volilnih komisij za volitve ljudskih p0- 
slancev v Zvezni zbor Zvezne ljudske skupščin**'

Popravek odloka o višji stopnji stanovanjskega pr'- 
spevka za kmetijske organizacije.

Popravek navodila za izvajanje določb IV. dela z®’ 
koua o javnih uslužbencih.

Izdala Časopisni zavod »Uradni Ust LRS« — Direktor In odgovorni urednik: Ivo Lapajne - Tiska tiskarna »Toneta 
TomSlfia«, vsi v Ljubljani — Naročnina: letno «00 din - Posamezna Številka do « strani 10 din. vsake nadaljnje 4 strani 
J din več — Reklamacije se upoštevajo le mesec dni po Izidu posamezne Številke - Uredništvo In uprava- Llubljans 
Erjavčeva I5a. poStnl predal »36 — Telefon direktor In knjigovodstvo: M-701. uredništvo In uprava: 23-579 - Cekovn*

račun: B0-KB-S-Z-S99


